
  27都公中事研第９号 

平成27年11月12日 

各  小 中 学 校 長 様 

 

東京都公立中学校事務職員会 

会 長   新 井 一 正 

 

平成27年度第４回学校事務研究会の開催について 

 

 平素より本会の活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件について下記のとおり開催いたしますので学校行事校務ご多用とは存じますが、

貴校事務職員の参加に特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 日 時   平成27年 12月 17日（木）午後2時00分より 

 

２ 場 所   独立行政法人 国立青少年教育振興機構 

         国立オリンピック記念青少年総合センター   

センター棟  501号室   160名程度 

          渋谷区代々木神園町３－１  

（交通）  小田急線参宮橋駅     徒歩約 ７分 

              千代田線代々木公園駅   徒歩約10分 

 

３ 講演内容   「学校問題―さまざまな事例の解説と適正な処理方法」 

 

 ４ 目  的   学校で発生する事故・事件について新聞報道等の内容以上に私たち事務職員

は詳細をわからない。また、実際に事故や事件が発生した場合、状況を把握し

ていないため校長や副校長等の指示に従うのみの対応しかできない。 

         事前質問等の事例を題材にして実務上、どのような仕事があるのかを考え、学

校長が負わなければならない責任の重さを理解し、学校問題解決の実務に役立

つようにする。 

 

５ 講  師   弁護士法人 リレーション （弁護士） 川 義郎 様 

 

６ 対  象   東京都義務制諸学校事務職員 

 

７ 担当役員   研修委員長   高 畑 貴 子 （葛飾区立小松中学校） 

 

８ 申込方法   都公中事Webページ「学校事務研究会ページ」からの申し込みを原則としま

す。 

         http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html 

          ただし、Webページでの申し込みが不可能な方のみ、FAXでの申し込     

         みをお願いします。FAX宛先（別紙のとおり） 

 

９ 申込締切日  平成27年 12月 4日（金） 

 

10 そ の 他  ＊申込者は原則全員受講決定とし、「参加通知書」の送付は省略します。 

        ＊申込は先着順とし定員を超えた場合は、受講不可の方のみご連絡いたしま

す。 

         ＊事前質問の内容に対するレジュメを作成し、参加される方に送付予定です。 

          申し込みの際に、受信可能なメールアドレスの記入をお願いします。 

         ＊レジュメが届きましたらご一読いただき、研修当日はレジュメを忘れずに

持参してください。 

＊研修当日やむを得ず欠席．遅刻される場合及び緊急連絡等については、下

記の携帯電話にご連絡願います。 

          都公中事専用携帯電話 080-5698-2764 

 

 

http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html


 

 

 

  

 

      参 加 申 込 書 

   （12月17日開催 学校事務研究会） 

 
できるだけ、都公中事ＷＥＢページで申し込んでください。 

 
支部名                       

 

所属名                       

 

参加者氏名                     

 

メールアドレス 

（受信可能なもの）                 

 

＊事前質問の内容等については 

 都公中事ホームページに掲載してあります。 

都公中事ホームページへのアクセスについて 

「 www.tokochuji.com  」 
（東京都公立中学校事務職員会）へお願いします。 

 
＊受信可能なメールアドレスを記入してください。 

 

 
           送付先： 葛飾区立上平井中学校 

              事務室： 岩倉 あゆみ まで 

                        FAX   ０３－５６９８－１７４４ 
                         〆切：平成27年１２月４日（金） 


